
 
 
 
 

 
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO  SAN PRISCO 

           Viale Trieste, 1 – 81054 San Prisco (CE) - Tel.: 0823/799153                  
C.F.  94018990617 – C.M. CEIC8AG00C  - Ambito Territoriale N. 10 

e-mail: ceic8ag00c@istruzione.it  -  iacsanprisco@virgilio.it  - ceic8ag00c@pec.istruzione.it 
www.iacsanprisco.edu.it 

 
 

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI EUROPEI  2014/2020 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  

ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO  SVILUPPO REGIONALE (FESR) 

 

PROT. N. 1464/VI-12                                                                                   SAN PRISCO, 18/05/2020 

 

INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA – REALIZZAZIONE DI SMART CLASS 

PER LE SCUOLE DEL PRIMO CICLO 

PROGETTO PON “CLASSI DIGITALI” 

CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-517 

DECRETO DI NOMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO COME RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

o VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 7/15 del 30/06/2016, con cui si autorizzava la Scuola 
ad aderire ad eventuali futuri bandi FSE e FESR per il periodo dal 2014/2020.  

o VISTO l’Avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020 finalizzato alla realizzazione di interventi strutturali 
per l’innovazione tecnologica e, in particolare, per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo. 

o VISTO che questo Istituto Comprensivo ha aderito al predetto bando, inviando nelle modalità e 
nei termini previsti, la candidatura n. 1023279 con prot. n. 1267/VI-12 del 22/04/2020. 

o VISTA la Circolare MIUR prot. n. 10443 del 05/05/2020, con cui questa Istituzione Scolastica 
veniva autorizzata ad attuare  il Piano PON relativo all’Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della Scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

http://www.iacsanprisco.edu.it/


innovativi - Azione 10.8.6 –  Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali  e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne – Sottoazione 10.8.6A – Centri 
Scolastici Digitali -  Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-517 – Titolo 
Progetto “CLASSI DIGITALI” – Importo Finanziamento €. 13.000,00 – CUP I72G20000540007.    

o VISTO il Manuale Operativo Gestione FESR – Avviso Smart Class, (nuovo avviso per l’acquisto di 
dotazioni tecnologiche per l’attivazione di forme di didattica a distanza), pubblicato in data 
11/05/2020. 

o PRESO ATTO che, per il Progetto presentato da questo Istituto, è possibile richiedere in seguito 
l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, così come precisato nell’Avviso prot. 
n. 4878 del 17/04/2020. 

o VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali  Europei 2014/2020”. 

o VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI), 
come novellato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017. 

o VISTO il CCNL del Comparto Scuola attualmente vigente. 
o VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, (Regolamento recante le Istruzioni 

Generali sulla Gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
o VISTO IL Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, concernente “Norme Generali del Lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”. 
o VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche. 
o VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241, in materia di procedimento amministrativo. 
o VISTO il proprio decreto  prot. n. 1403/VI-12 dell’11/05/2020 di pubblicizzazione del  Progetto 

PON in questione. 
o VISTO il proprio decreto   prot. n. 1405/VI-12 del 12/05/2020 di assunzione in bilancio del  

Progetto PON, di cui prima. 
o RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Dirigente Scolastico come 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

o RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico. 
o VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 5 del 03/12/2018.       
 

DECRETA 
 

di  conferire a sé stessa, dott.ssa GIUSEPPINA CEMBALO, nata a Capua (CE) il 02/11/1954, codice fiscale 

CMBGPP54S42B715H, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,  l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento per la realizzazione di tutti gli interventi relativi al  seguente Progetto PON-FESR: 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO FINANZIATO CUP 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-517 CLASSI DIGITALI €. 13.000,00  I72G20000540007 

Per quanto non espressamente indicato in questo atto, valgono le “Disposizioni ed istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”. 

Si specifica che i dati forniti dall’incaricato e quelli acquisiti dall’Istituto Scolastico, in merito  alla nomina 

in questione, saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale, così come 

espressamente disposto dal D.L.vo n. 196/2003. Essi saranno trattati anche con strumenti informatici.   

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà resa pubblica sul sito web 

della Scuola: www.iacsanprisco.edu.it.  

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  (dott.ssa GIUSEPPINA CEMBALO) 

                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                             ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.vo n. 39/1993 



 

 
 
 
 
 
 


